－ 1 －

浙江省卫生健康委员会文件

浙卫发„2019‟47 号

浙江省卫生健康委关于下达

2020 年浙江省医药卫生科技计划的通知

各市卫生健康委，省级医疗卫生健康单位，高等医学院校：

根据《浙江省医药卫生科技计划项目管理暂行办法》规定的

程序，2020 年浙江省医药卫生科技项目经专家评审和立项公示后

已确定，现将计划下达给你们，项目执行期限为计划下达之日起

至 2022 年 12 月 31 日。

各级卫生健康行政管理部门和项目承担单位要按照有关规

定，加强对项目实施、验收、成果转化的管理，特别是要加强科

研诚信及伦理的管理和监督，切实履行好项目管理的主体职责。

 － 2 －

各项目负责人请在 2019 年 10 月底前完成项目合同书签订，并严

格按照合同书任务和指标的要求，按期完成项目研究工作。

我委今年仍将择优对部分列入省医药卫生科技计划的项目给

予经费资助（宁波地区单位除外），要求单位给予 1:1 以上经费配

套，对部分立项无资助的项目，单位应给予相应经费安排，以保

证项目顺利实施。

附件:2020 年省医药卫生科技计划项目

浙江省卫生健康委

2019 年 9 月 24 日

（信息公开形式：主动公开）

 － 34 －

序号 编  号 项 目 名 称 单    位 负责人

319 2020KY319
耐碳青霉烯类肺炎克雷伯菌 MALDI-TOF MS 分型数据库的初步建立及同

源性研究
桐乡市第一人民医院 李亚飞

320 2020KY320
妇女妊娠期全氟有机化合物暴露对小于胎龄儿的影响及其表观遗传学

机制研究
嘉善县第一人民医院 牛金波

321 2020KY321
青藤碱通过抑制 TGF-β通路介导的上皮-间质转化（EMT）治疗肺纤维

化的机制研究
绍兴市人民医院 喻光懋

322 2020KY322
LncRNA-NEAT1/miR-379-3p/mTOR 网络调控自噬在肺腺癌培美曲塞化疗

耐药性中作用的研究
绍兴市人民医院 张春意

323 2020KY323 多模态磁共振影像组学参数预测肝细胞肝癌免疫治疗相关蛋白的价值 绍兴市人民医院 黄亚男

324 2020KY324
2型糖尿病心脏自主神经病变对夜间无症状低血糖时心率变异性变化的

影响
绍兴市人民医院 尤巧英

325 2020KY325 乙型肝炎病毒感染乳腺癌组织的发现、鉴定及机制研究 绍兴市人民医院 钦  博

326 2020KY326 PYCR1 与肝癌侵袭转移的关系及其应用研究 绍兴市人民医院 张丽红

327 2020KY327 遗传性癫痫伴热性惊厥附加症家系的临床、基因突变与遗传咨询研究 绍兴市人民医院 邵晓丽

328 2020KY328 俯卧位机械通气对重症肺炎气道菌群分布的临床研究 绍兴市人民医院 胡月红

329 2020KY329 mTOR 调节的 HIF-1α在脓毒症中对肠道屏障的保护性作用 绍兴市人民医院 单  跃

330 2020KY330 基于 mTOR 探讨细胞自噬对脓毒症晚期免疫抑制的作用机制研究 绍兴市人民医院 孙  健

331 2020KY331 基于临床样本的非小细胞肺癌PD-L1血清学与病理学表达的相关性研究 绍兴市人民医院 曾  涌

332 2020KY332 基于脑-肠轴途径治疗抑郁症患者及其机制研究 绍兴市第七人民医院 叶猛飞

333 2020KY333
自身免疫性肝炎 IL-17 对干扰素γ诱导蛋白 16炎症小体的活化及细胞

焦亡机制的研究
绍兴文理学院附属医院 张伟阳

－ 96 －

 浙江省卫生健康委员会办公室 2019 年 9 月 24 日印发

 （校对：朱炜）

   － 1 －

浙江省卫生计生委办公室关于下达

2017 年浙江省医药卫生科技计划的通知

各市、县（市、区）卫生计生委（局），省级医疗卫生计生单位，

高等医学院校：

2017 年浙江省医药卫生科技计划项目经专家评审，计划项

目已确定，现下达给你们，类别包括科技平台项目、科研基金项

浙江省卫生和计划生育委员会办公室 文件

浙卫办科教〔2016〕12号

  － 55 －

650 2017KY650 SATB2 调控细胞自噬在口腔鳞癌侵袭转移中的机制研究 嘉兴市第一医院 董伟杰

651 2017KY651
水通道蛋白 11 rs2276415（G>A）突变与慢慢性肾脏病进展的关

系及机制研究
嘉兴市第一医院 韩彬

652 2017KY652 艰难梭菌感染的临床和实验研究 嘉兴市第二医院 吴晓燕

653 2017KY653
基于 HIF 1α-VEGF/VEGFR-Notch 信号通路的丁苯酞促进脑缺氧

缺血后血管新生的机制研究
嘉兴市第二医院 王琰萍

654 2017KY654
孕妇血中游离 miRNAs 用于无创胎儿先心病产前诊断生物标志物

的研究
嘉兴市妇幼保健院 金玉霞

655 2017KY655 SATB1 调节滋养细胞 EMT 信号通路在子痫前期发生中作用的研究 嘉兴市妇幼保健院 董金华

656 2017KY656
SMILE 术与 ICL v4c 植入术后角膜像差变化及其影响因素的对比

研究
嘉兴市中医医院 朱永唯

657 2017KY657 短期糖皮质激素辅助治疗对社区获得性肺炎患者的影响 嘉善县第一人民医院 张翼

658 2017KY658
重组组织型纤溶酶原激活剂静脉溶栓治疗急性缺血性小卒中临

床观察
海盐县人民医院 马小董

659 2017KY659
肿瘤抑制基因 Klotho 对肝内胆管细胞性肝癌的抑制作用及其受

microRNA 调控的机制研究
海宁市第三人民医院 杨鸿国

660 2017KY660
序列捕获二代测序技术检测全面性癫痫伴热性惊厥附加症患者

及其家系的基因突变
绍兴市人民医院 邵晓丽

661 2017KY661 DTI 在基底节脑出血患者康复预测中的作用及康复机制研究 绍兴市人民医院 张小兵

662 2017KY662
TRAF4 通过 TAK1 调控 p38 MAPK 和 NF-kB 信号增强肌腱干细胞修

复肌腱损伤的研究
绍兴市人民医院 陈雪荣

663 2017KY663
血流动力学 Extended-Tofts 模型与 Reference Region 模型在宫

颈癌 DCE-MRI 中的比较研究
绍兴市人民医院 章俞

ywx
矩形

   － 67 －

（校对:朱炜）

浙江省卫生计生委办公室             2016年10月10日印发

	60505-Grant application form(s)-1
	60505-Grant application form(s)-2